



報道関係各位

株式会社 FiNC

# ヘルステックベンチャーFiNC サッポロホールディングスの従業員 6,000 人に ウェルネス経営サービス「FiNC for BUSINESS」を提供

予防ヘルスケア×AI テクノロジーのヘルステックベンチャー株式会社 FiNC (本社:東京都千代田区、代表取締役社長:溝口勇児、以下「FiNC」)は、サッポロホールディングス株式会社 (本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:尾賀真城、以下「サッポロ」)のグループ健康増進を支援するため、従業員 6,000 人を対象に FiNC for BUSINESS を導入いたします。

# FINC for EVYAR BUSINESS

サッポロは、長期経営ビジョン『SPEED150』を達成するため、従業員の健康増進の取り組みを 強化していくことを 2017 年 8 月に「健康創造宣言」として発表しました。

今回、その取り組みを支援するため FiNC for BUSINESS を提供いたします。具体的には、FiNC ウェルネスサーベイ」による生活習慣に関するデータや、労働時間、生産性に関するデータの相関分析を行ない、生産性と関連する健康的な生活習慣の傾向を調査していきます。

また、従業員が自立的に健康増進の取り組みを行なえるよう、「FiNC ウェルネスサーベイ」の結果をふまえ、「個人健康宣言」として従業員一人ひとりが生活習慣改善のために取り組む内容を宣言する場を設定します。さらに、「FiNC@WORK」アプリケーションを活用し、従業員の生活習慣改善の取り組みを支援してまいります。FiNC は今後もサッポログループの従業員に最適化された健康増進を支援してまいります。

## ■導入概要

導入サービス: FiNC for BUSINESS

対象者:サッポロホールディングスのグループ従業員6,000人

### 【FiNC for BUSINESS 概要】

法人向けウェルネス経営サービス「FiNC for BUSINESS」は、従業員とご家族の心身の健康向上をサポートするオールインワンパッケージです。



### ① FiNC@WORK:

従業員は「FiNC@WORK」アプリケーションで、歩数や体重といったライフログの記録や、一人ひとりにパーソナライズされた生活習慣改善のためのレコメンドを受けることができます。 従業員の家族も追加費用不要で利用することができます。また、従業員同士のコミュニケーションを促進するチャット機能やジムなど各種福利厚生メニューも入っており、健康増進のためのプラットフォームとしてご利用いただけます。

### ② FiNC ウェルネスサーベイ:

「Finc ウェルネスサーベイ」は、従業員の心身状態を、生産性や離職・休職に起因する「フィジカル」「メンタル」「エンゲージメント」の3要素に分解します。各項目の現状と要因を偏差値にし、企業のウェルネス経営を推進するにあたり、対応すべき項目の優先順位を明確にすることが可能です。

人事や経営層は、FiNC ウェルネスサーベスの中にある「FiNC INSIGHT」を利用することで、組織・ 部門ごとに、従業員の心身・健康状態を数値で「見える化」できるため、人事制度の見直しや 人材配置の調整など具体的対策を講じることが可能です。

尚、FiNC ウェルネスサーベイは、各分野の第一人者であり、最新の知見を有する教授に監修いただいております。

フィジカル: 筑波大学大学院 スポーツ医学専攻教授 田中喜代次氏

メ ン タ ル :精神科産業医 吉野聡氏

エンゲージメント:慶應義塾大学大学院 特任教授 岩本隆氏





### <株式会社 FiNC について>

FiNC は、「すべての人にパーソナルコーチを…」をミッションに掲げる予防ヘルスケア×AI テクノロジーに特化したヘルステックベンチャーです。社内には医師や薬剤師、栄養士やトレーナー等の予防領域の専門家と、データサイエンティストやエンジニア、遺伝子や生物学などのライフサイエンス領域の研究者で構成されたプロフェッショナル集団です。

- ◆会社名 株式会社 FiNC
- ◆所在地東京都千代田区有楽町1丁目12-1 新有楽町ビル5F
- ◆設立 2012年4月11日
- ◆代表者代表取締役社長 溝口 勇児
- ◆資本金 2,241 百万円
- ◆従業員数 228 名 (2017 年 11 月末現在)
- ◆URL : https://company.finc.com/

### 〈提供サービス URL〉

パーソナルトレーナーAI アプリ「FiNC」: https://finc.com

FiNC  $\mathcal{T}\nu$   $\in$   $\mathcal{T}\Delta$  : https://ow.finc.com/finc\_premium

法人向けウェルネスサービス「FiNC for BUSINESS」: https://corporate.finc.com/business/

FiNC モール: https://mall.finc.com/

FiNC ダイエット家庭教師: https://dietcoach.finc.com/

パーソナルジム FiNC Fit: http://fincfit.com/

※FiNC の名称・ロゴは、日本国およびその他の国における株式会社 FiNC の登録商標または商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

※プレスリリースに掲載されている内容、サービス/製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

## <本件に関する報道関係者のお問い合わせ先>

株式会社 FinC 担当 弓削和美/瀧本裕子 電話:050-1742-0330 Mail: pr@finc.com